
 
 
Projekt z dnia 16  listopada  2010 r.  

           

ROZPORZĄDZENIE 
MINISTRA FINANSÓW 1) 

z dnia                     2010 r. 

 
zmieniające rozporządzenie w sprawie informacji podatkowych przekazywanych przez 

organy lub jednostki podległe Ministrowi Obrony Narodowej, ministrowi właściwemu do 
spraw wewnętrznych oraz ministrowi właściwemu do spraw administracji publicznej  

 
Na podstawie art. 83 ustawy z dnia 29 sierpnia 1997 r. - Ordynacja podatkowa (Dz. U. z 2005 r. Nr 
8, poz. 60, z późn. zm.2)) zarządza się, co następuje: 

§ 1. W rozporządzeniu Ministra Finansów z dnia 14 lutego 2003 r. w sprawie informacji 
podatkowych przekazywanych przez organy lub jednostki podległe Ministrowi Obrony Narodowej, 
ministrowi właściwemu do spraw wewnętrznych oraz ministrowi właściwemu do spraw 
administracji publicznej (Dz. U. Nr 33, poz. 266) § 3 otrzymuje brzmienie: 

                          
„§ 3. Przekazywanie informacji następuje w sposób i na zasadach przewidzianych dla 
dokumentów zawierających informacje niejawne, którym nadano klauzulę „zastrzeŜone” w 
rozumieniu przepisów o ochronie informacji niejawnych”.   

§ 2. Rozporządzenie wchodzi w Ŝycie z dniem 2 stycznia 2011 r. 

        
          Minister Finansów 

 
               
      
 
 
 
W porozumieniu:  
 
Minister Obrony Narodowej 
 
 
 
Minister Spraw Wewnętrznych i Administracji  
 
 
 
                                                 
1) Minister Finansów kieruje działem administracji rządowej – finanse publiczne, na podstawie § 1 ust. 2 pkt 2 rozporządzenia Prezesa Rady 
Ministrów z dnia 16 listopada 2007 r. w sprawie szczegółowego zakresu działania Ministra Finansów (Dz. U. Nr 216, poz. 1592). 
2)

 Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2005 r. Nr 85, poz. 727, Nr 86, poz. 732 i Nr 143, poz. 1199, z 2006 
r. Nr 66, poz. 470, Nr 104, poz. 708, Nr 143, poz. 1031, Nr 217, poz. 1590 i Nr 225, poz. 1635, z 2007 r. Nr 112, poz. 769, Nr 120, poz. 818, Nr 192, 
poz. 1378 i Nr 225, poz. 1671, z 2008 r. Nr 118, poz. 745, Nr 141, poz. 888 , Nr 180, poz. 1109 i Nr 209, poz. 1316, 1318 i 1320 oraz z 2009 r. Nr 18, 
poz. 97, Nr 44, poz. 362, Nr 57, poz. 466, Nr 131, poz. 1075, Nr 157, poz. 1241, Nr 166, poz. 1317, Nr 168, poz. 1323, Nr 213, poz. 1652 i Nr 216, 
poz. 1676 oraz z 2010 r. Nr 40, poz. 230, Nr 57, poz. 355, Nr 127, poz. 858, Nr 167, poz. 1131, Nr 182, poz. 1228 i Nr 197, poz. 1306. 
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Ocena skutków regulacji  
 

I. Podmioty, na które oddziałuje rozporządzenie      
Przepisy rozporządzenia dotyczą organów i jednostek podległych Ministrowi Obrony 
Narodowej, ministrowi właściwemu do spraw wewnętrznych oraz ministrowi właściwemu do 
spraw administracji publicznej, które przekazują informacje niejawne na Ŝądanie ministra 
właściwego do spraw finansów publicznych.   

II. Konsultacje  społeczne   
W celu przeprowadzenia konsultacji społecznych projekt rozporządzenia zostanie przekazany 
do zaopiniowania przez Krajową Radę Doradców Podatkowych.  

 
III. Zakres oceny skutków regulacji 
 
Wpływ regulacji na sektor finansów publicznych, w tym budŜet państwa i budŜety 
jednostek samorządu terytorialnego - projektowane rozporządzenie nie spowoduje 
zmniejszenia lub zwiększenia dochodów podmiotów sektora finansów publicznych, w tym 
budŜetu państwa i budŜetów jednostek samorządu terytorialnego; nie spowoduje równieŜ 
zmniejszenia lub zwiększenia wydatków budŜetu państwa i budŜetów jednostek samorządu 
terytorialnego.  
 
Wpływ regulacji na rynek pracy - przedmiotowy projekt nie wywiera wpływu na rynek 
pracy. 
 
Wpływ regulacji na konkurencyjność gospodarki i przedsiębiorczość, w tym na 
funkcjonowanie przedsiębiorstw – przedmiotowy projekt nie wywiera wpływu na 
konkurencyjność gospodarki i przedsiębiorczość, w tym na funkcjonowanie przedsiębiorstw.  
 
Wpływ regulacji  na sytuację i rozwój regionalny - przedmiotowy projekt nie wywiera 
wpływu na sytuację i rozwój regionalny. 
 
IV. Informacja o udostępnieniu projektu w Biuletynie Informacji Publicznej  oraz o 
podmiotach, które wyraziły zainteresowanie pracami nad projektem  
Ponadto tekst projektu rozporządzenia, przed przekazaniem do uzgodnień 
międzyresortowych, zostanie zamieszczony na stronie BIP, zgodnie z art. 5 ustawy z dnia 7 
lipca 2005 r. o działalności lobbingowej w procesie stanowienia prawa (Dz. U. Nr 169, poz. 
1414).  
 
V. Źródła finansowania – budŜety organów i jednostek podległych Ministrowi Obrony 
Narodowej, ministrowi właściwemu do spraw wewnętrznych oraz ministrowi właściwemu do 
spraw administracji publicznej.   

VI.  Wstępna ocena zgodności z prawem Unii Europejskiej 
Materia regulowana przedmiotowym rozporządzeniem nie jest objęta zakresem prawa Unii 
Europejskiej. 
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Uzasadnienie 
Z dniem 2 stycznia 2011 r. wejdzie w Ŝycie ustawa z dnia 5 sierpnia 2010 r. o ochronie 
informacji niejawnych (Dz. U. Nr 182, poz. 1228). W art. 5 tej ustawy zostały zawarte nowe 
definicje informacji niejawnych, które będą obowiązywały w miejsce dotychczasowych  
definicji tajemnicy państwowej i słuŜbowej.  
Wobec powyŜszego zachodzi potrzeba zmiany brzmienia § 3 rozporządzenia Ministra 
Finansów z dnia 14 lutego 2003r. w sprawie informacji podatkowych przekazywanych przez 
organy lub jednostki podległe Ministrowi Obrony Narodowej, ministrowi właściwemu do 
spraw wewnętrznych oraz ministrowi właściwemu do spraw administracji publicznej (Dz. U. 
Nr 33, poz. 266), który przewiduje przekazywanie informacji o umowach zawartych z 
nierezydentami oraz osobami i jednostkami wymienionymi w art. 82 § 1 pkt 1 Ordynacji 
podatkowej na zasadach określonych dla dokumentów zawierających informacje stanowiące 
tajemnicą słuŜbową w rozumieniu przepisów o ochronie informacji niejawnych.  
W projektowanym § 3 projektu rozporządzenia wprowadzono zmiany dostosowawcze do 
nowych definicji wynikających z ustawy o ochronie informacji niejawnych. Przedmiotowe 
informacje będą przekazywane w sposób i na zasadach przewidzianych dla dokumentów 
zawierających informacje niejawne o klauzuli "zastrzeŜone", określonej w art. 5 ust. 4  
ustawy o ochronie informacji niejawnych. 

Rozporządzenie wejdzie w Ŝycie z dniem 2 stycznia 2011 r. 
 
 

www.inforlex.pl


